
 
M Ě S T S K Ý Ú Ř A D I V A N Č I C E 

Palackého náměstí 196/6 

pracoviště Ivančice, Petra Bezruče 4, odbor správních činností 

___________________________________________________________________________ 
Oprávněná úřední osoba: Hana Široká      V Ivančicích dne 21.11.2017  

tel./fax: 546 419 522  

e-mail: siroka@muiv.cz  

naše sp. zn.: S-MI 27181/2015 

vaše sp.zn. : 8858/2017  

 

 

 

 

R O Z H O D N U T Í 

 

 
Městský úřad Ivančice, Odbor správních činností, jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„informační zákon“), rozhodl ve věci žádosti společnosti xxxxxxxxxx s.r.o., IČ xxxxxxxx, 

xxxxxxxxxxxxxxx, xxxxx Praha x (dále jen „žadatel“), ze dne 9.11.2017 o poskytnutí informace 

ve smyslu zákona o svobodném přístupu k informacím, týkající se zaslání kopie části spisu sp. zn.: 

S-MI 27181/2015, v souladu s ustanoveními § 2 odst. 3 a § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu 

k informacím takto: 

 

 

  

ž á d o s t  s e  o d m í t á . 

 

 

 

O D Ů V O D N Ě N Í 
Městský úřad Ivančice obdržel dne 10.11.2017 žádost o informace od xxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, evidovanou pod č.j. MI 25591/2017. 

Předmětem žádosti bylo poskytnutí informací týkajících se řízení vedeném pod spisovou značkou 

S-MI 27181/2015, s výčtem „obsah správního spisu, policejní spis, protokol z jednání a to včetně 

případných výpovědí svědků a podklady na základě kterých se správní orgán pokusil zjistit 

pachatele“, kdy dále bylo v žádosti uvedeno, že „toto podání není žádostí o nahlížení do spisu podle 

správního řádu, ale žádostí o informace podle InfZ“. Již ze samotného obsahu žádosti je zřejmé, že 

v této věci jde o realizaci procesního práva účastníka řízení na seznámení se s obsahem spisu. Proto 

má přednost aplikace § 38 správního řádu před informačním zákonem.  

Není rozhodující, že je podání nazváno jako žádost o informace a touto informací má být část 

spisové dokumentace, protože dle ustanovení § 37 správního řádu se podání posuzuje podle svého 

skutečného obsahu a bez ohledu na to jak je označeno. V případě žádosti o poskytnutí „pouze“ části 

spisu svědčí účastníku řízení (nebo jeho zástupci) stále stejná speciální úprava (správní řád – 

nahlížení do spisu) k získání této informace, jako za situace, kdy je žádán spis celý. Jedná se tedy o 

žádost o nahlédnutí do spisu dle ustanovení § 38 správního řádu.  

Dle ustanovení § 38 správního řádu, účastníci a jejich zástupci mají právo nahlížet do spisu, a to i 

v případě, že je rozhodnutí ve věci již v právní moci. Není-li účastník zastoupen, může spolu s 

účastníkem nahlížet do spisu i jeho podpůrce. Jiným osobám správní orgán umožní nahlédnout do 

spisu, prokáží-li právní zájem nebo jiný vážný důvod a nebude-li tím porušeno právo některého z 

účastníků, popřípadě dalších dotčených osob anebo veřejný zájem.  



Nevidomým osobám bude obsah spisu přečten. Na požádání správní orgán nevidomé osobě umožní 

pořízení zvukového záznamu. S právem nahlížet do spisu je spojeno právo činit si výpisy a právo 

na to, aby správní orgán pořídil kopie spisu nebo jeho části.  

Účastník řízení má právo nahlédnout do spisu kdykoliv v úředních hodinách na pracovišti 

Městského úřadu Ivančice, odbor správních činností, Petra Bezruče 4, 664 91 Ivančice.  

 

 

 

 

 

P O U Č E N Í 

 
Proti tomuto rozhodnutí je možno podat odvolání písemně nebo ústně do protokolu do 15 dnů ode 

dne jeho doručení podle § 16 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím, a to ke Krajskému 

úřadu Jihomoravského kraje, Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno, Odboru dopravní správy 

prostřednictvím Městského úřadu Ivančice, odbor správních činností, P. Bezruče 4, 664 91 Ivančice. 

Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení rozhodnutí.  

 

 

     

 

 

 

 

        Hana Široká 

          oprávněná úřední osoba 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 
 

 


